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STAROSTWO POWIATOWE         
             w POLICACH 

Police, dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

Pan 

Mateusz Szpórnóg 

Członek Zarządu 

VIA VISTULA Sp. z o. o. 

 

PI.1431.90.2022.JA 

 

Odpowiadając na Pana wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej, który wpłynął do Starostwa Powiatowego w Policach w dniu                                   

18 sierpnia 2022 r, dotyczący danych odnoszących się do Powiatu 

Polickiego niezbędnych do realizacji projektu pn. „Regionalny Plan 

Transportowy Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2030”,  

w zakresie: 

1) zezwoleń na realizację kursów w ramach publicznego transportu 

zbiorowego, rozkładów jazdy oraz przebiegów linii publicznego 

transportu zbiorowego, a także lokalizacji przystanków autobusowych; 

2) informacji dotyczących wieku i typu taboru autobusowego; 

3) wykazu kursów o charakterze sezonowym/turystycznym (jeśli 

takie występują); 

4) danych dotyczących poziomu integracji środków transportu 

zbiorowego np. w zakresie wspólnego biletu taryfowego; 

5) danych dotyczących działań edukacyjnych na terenie powiatu 

polickiego, związanych z transportem, mobilnością i Bezpieczeństwem 

Ruchu Drogowego (akcje promocyjne, pikniki, zajęcia szkolne); 

6) infrastruktury rowerowej na terenie powiatu polickiego (mapa lub 

opis przebiegu); 

7) planów inwestycyjnych związanych z mobilnością i transportem, 

w tym: 

a) plany rozbudowy dróg, 

b) plany zmiany sieci połączeń komunikacją zbiorową, 



2 

 

c) plany rozbudowy infrastruktury rowerowej lub wyznaczania 

szlaków rowerowych, 

d) plany budowy, rozbudowy lub modernizacji infrastruktury 

punktowej, jak stacje, dworce, przystanki, węzły przesiadkowe, 

zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), informuję, co następuje. 

 

Ad 1. 

W wykazie zezwoleń na realizację kursów w ramach publicznego 

transportu zbiorowego Starostwa Powiatowego w Policach, widnieje 

jedno zezwolenie na wykonywanie regularnych przewozów osób            

w krajowym transporcie drogowym na trasie Police- Nowe Warpno – 

Police, które zostało udzielone firmie EVER-TRANS S. C. W załączeniu 

przekazuję rozkład jazdy oraz mapę z przebiegiem linii publicznego 

transportu. 

 

Ad 2. 

Ww. przewozy wykonywane są autobusem marki JONCKHEERE 

PROCITY, rok produkcji 2007 r. 

 

Ad 3. 

Wskazany przedsiębiorca w pkt 1 na terenie powiatu polickiego, jest 

jedynym podmiotem wykonującym przewozy w ramach publicznego 

transportu zbiorowego, podlegającym właściwości miejscowej Starosty 

Polickiego. Nie wykonuje on kursów o charakterze sezonowym lub 

tustycznym. 

 

Ad 4. 

Starostwo Powiatowe w Policach, nie posiada danych dotyczących 

poziomu integracji środków transportu zbiorowego, ponieważ 

wymieniony w pkt 1 przedsiębiorca, nie wykonuje przewozów w ramach 

wspólnego biletu taryfowego.  
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Ad 5. 

Transport, mobilność i bezpieczeństwo ruchu drogowego to niewątpliwie 

ważne tematy, które znajdują swoje odzwierciedlenie w działaniach 

Powiatu Polickiego. W zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

Powiat Policki od wielu lat  przeprowadza kampanię pn. „Na drodze 

wybierz Życie”, propagując bezpieczne zachowania uczestników ruchu 

drogowego. Przedsięwzięcie powstało na bazie priorytetów 

wypracowanych przez Powiatową Radę Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego w Powiecie Polickim, powołaną przez Starostę Polickiego   

30 stycznia 2015 r. W tym celu, prowadzone  są liczne działania 

edukacyjno-informacyjne skierowane do dzieci, młodzieży, jak również 

osób starszych, połaczone z dystrybucją elementów odblaskowych. 

Działania te realizowane są we współpracy z Komendą Powiatową 

Policji w Policach.  Przykłady takich działań to m. in. pogadanki            

w szkołach, emisje spotów edukacyjnych w lokalnej telewizji                    

i Internecie, publikacja artykułów przypominajacych o bezpieczeństwie 

w ruchu drogowym na stronie internetowej Powiatu, dystrybucja 

materiałów edukacyjnych w szkołach, dystrybucja odblasków w terenie. 

 Działania w przedmiotowym temacie podejmowane są również            

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Policki. Od wielu lat nauczyciele, wychowawcy w internacie, 

kadra zarządzająca zwraca szczególną uwagę na wszelkiego rodzaju 

działania i akcje dedykowane uświadamianiu uczniów o istnieniu 

proekologicznych środków transportu. W Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach podjęto m.in. działania w zakupie i montażu 

wiaty rowerowej służącej uczniom, którzy przyjeżdżają do szkoły 

rowerami (przy budynku pływalni oraz przy wejściu do budynku szkoły). 

W 2021 r. trwały prace budowlane mające na celu wyodrębnienie pasa 

drogi oddzielającej ruch kołowy od ruchu pieszych na terenie szkoły. 

Ukończona modernizacja służyła wydzieleniu "chodnika" w celu 
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zwiększenia bezpieczeństwa pieszych. We wrześniu i październiku 2021 

r. odbyły się liczne akcje edukacyjne skierowane do uczniów, rodziców, 

pracowników szkoły, w tym propagowania jazdy na rowerze, jako 

alternatywnego środka transportu. Przeprowadzono również działania 

służące zwiększeniu bezpieczeństwa uczniów poprzez popularyzację 

użytkowania kasków, odblaskowych ubrań oraz innych tego typu 

elementów, a także prelekcję z udziałem dzieci i młodzieży szkolnej, 

dotyczącą bezpiecznego poruszania się po drogach w okresie 

wypoczynku zimowego. W kwietniu 2022 r. dla uczniów klas II i III 

szkoły podstawowej zorganizowano warsztaty deskorolkowe. Dzieci 

uczyły się nowych umiejętności, które będą mogły wykorzystać jeżdżąc 

na Skate Parku. Ponadto  trenowały jazdę, doskonaląc umiejętności 

asekuracji i współpracy wzajemnej. Na przełomie kwietnia i maja 

udostępniono dzieciom i młodzieży szkolnej, broszury i ulotki                 

z informacją o nowych trasach i ścieżkach rowerowych w Województwie 

Zachodniopomorskim. Przeprowadzono naukę jazdy na rolkach, 

podejmowano działania na zajęciach wychowania fizycznego dotyczące 

nabycia nowych umiejętności w zakresie bezpiecznej jazdy na rolkach 

uczniów klas I-IV szkoły podstawowej. W trakcie trwania                     

IV Powiatowego Festynu Rodzinnego pn. „Z rodziną po zdrowie”,       

dla najmłodszych mieszkańców Powiatu Polickiego zorganizowane 

zostało mini miasteczko ruchu drogowego, propagujące bezpieczeństwo 

uczestników na drodze. Ponadto w maju i w czerwcu 2022 r. dla uczniów 

klas III i IV szkoły podstawowej zorganizowano również rajdy                         

i wycieczki rowerowe, akcje sportowe propagujące aktywny wypoczynek 

i jazdę na rowerze. W dniu 21 czerwca 2022 r. z udziałem uczniów klas 

IV-VIII odbył się egzamin na Kartę rowerową, potwierdzający 

umiejętności bezpiecznej jazdy na rowerze, do egzaminu podeszło        

40 uczniów. 

 W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej  

w Policach w 2020 r. powstało Miasteczko Ruchu Drogowego, 
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przeznaczone dla rowerzystów i osób na wózkach inwalidzkich oraz dla 

pieszych sprawnych i niepełnosprawnych ruchowo. Obiekt składa się  

z miasteczka drogowego o nawierzchni asfaltowej wyposażone w znaki 

drogowe i elementy sygnalizacji świetlnej. Jest tu również aleja parkowa 

o nawierzchni mineralnej z ławkami i oświetleniem oraz tor przeszkód 

wraz z urządzeniami usprawniającymi dla osób niepełnosprawnych, 

spełniający wymagania regulaminu ogólnopolskiego turnieju 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, który rokrocznie jest organizowany 

w polickiej placówce. Są urządzenia do ćwiczeń usprawniających dla 

osób poruszających się na wózkach czy o kulach. Celem obiektu jest 

wprowadzenie dzieci oraz młodzieży szkolnej z ośrodka w kontekst życia 

w warunkach współczesnego miasta. Miasteczko służy nie tylko uczniom 

SOSW nr 1 w Policach, ale także mieszkańcom Powiatu Polickiego. 

Każdego roku na terenie Miasteczka organizowany jest wspólnie             

z Komendą Powiatową Policji w Policach - Powiatowy Turniej Wiedzy   

o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego, a także przeprowadzany  

Wojewódzki Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego dla 

szkół specjalnych i ośrodków szkolno-wychowawczych. Ośrodek wziął 

udział w projekcie Erasmus – „Mobilność międzynarodowa, dostępność 

miast pod kątem osób niepełnosprawnych”.  

 W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu w Tanowie prowadzone są liczne działania mające na 

celu zwiekszenie bezpieczeństwa wychowanków. W ostatnim czasie 

przeprowadzono spotkania dla uczniów z udziałem specjalistów              

z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Policach oraz Straży 

Miejskiej i Komendy Powiatowej Policji w Policach, w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy oraz pod hasłem: bezpieczny pieszy          

na drodze i zdrowie jesienią. Odbyły się akcje pn. „Noszę odblaski - 

jestem widoczny w warunkach ograniczonej widoczności” oraz 

„Bezpieczne zachowania w różnych sytuacjach dnia codziennego - 

pieszy i rowerzysta na drodze na wsi i w mieście”, akademia zdrowia       

i bezpieczeństwa w zakresie bezpiecznego korzystania ze środków 
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komunikacji oraz akcja Bezpieczne wakacje, w tym bezpieczeństwo      

w ruchu drogowym.  W związku ze zmianą przepisów w zakresie ruchu 

drogowego  przeprowadzono zajęcia z udziałem przedstawicieli Straży 

Miejskiej, Komendy Powiatowej Policji w Policach oraz Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Policach dotyczące pieszego                             

i rowerzysty w zakresie zmiany tych przepisów pn. "Bezpieczna droga 

do szkoły" oraz "Bezpieczne wakacje". W ramach projektu pn. "Świat 

zmysłów" we współpracy i przy współfinansowaniu przez Powiat Policki 

i Fundację Bądźmy Razem z Niepełnosprawnymi w Tanowie, 

przeprowadzono naukę bezpiecznego korzystania z zakupionego sprzętu 

sportowego: kasków i hulajnóg. Dwa razy w roku w maju i we wrześniu 

organizowane są rajdy rowerowe dla uczniów Ośrodka oraz w czerwcu    

i we wrześniu na zaproszenie Teatru Rozmaitości Gwitacje w Szczecinie 

odbywają się spektakle poświęcone tematyce bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 

 

Ad 6. 

Starostwo Powiatowe w Policach nie posiada kompleksowych danych 

dotyczących przebiegu ścieżek rowerowych na terenie powiatu 

polickiego, a wyłącznie w ciągu dróg powiatowych: 

1) droga powiatowa Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn - ścieżka 

rowerowa zlokalizowana jest wyłącznie na odcinku od granicy 

administracyjnej z m. Szczecin (ul. Kupczyka) do m. Dobra – 

skrzyżowanie z ul. Sportową, 

2) droga powiatowa Nr 3911Z Dobra – Bartoszewo - ścieżka rowerowa 

zlokalizowana jest wyłącznie na odcinku od DW 115                          

do m. Bartoszewo, 

3) droga powiatowa Nr 3913Z Pilchowo – Police - ścieżka rowerowa 

zlokalizowana jest wyłącznie na odcinku od końca m. Police                  

do m. Siedlice, 

4) droga powiatowa Nr 3914Z Szczecin – Police- ścieżka rowerowa 

zlokalizowana jest wyłącznie na odcinku od wiaduktu drogowego  
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w ciągu ul. Asfaltowej skrzyżowania z ul. Ofiar Stutthofu oraz na 

odcinku m. Przęsocin, 

5) droga powiatowa Nr 3923Z Szczecin – Warnik - ścieżka rowerowa 

zlokalizowana jest wyłącznie na odcinku od granicy administracyjnej  

z m. Szczecin (ul. Okulickiego) do skrzyżowania z drogą powiatową 

Nr 3922Z Stobno – Mierzyn, 

6) droga powiatowa Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne - ścieżka 

rowerowa zlokalizowana jest wyłącznie na odcinku od skrzyżowania 

z DK nr 13 do końca miejscowości Siadło Górne. 

 

Ad 7. 

Powiat Policki, obecnie realizuje inwestycje drogowe: 

1) rozbudowa drogi powiatowej Nr 3914Z Police – Szczecin na odcinku 

m. Przęsocin, 

2) rozbudowa drogi powiatowej Nr 3916Z Bezrzecze – Wołczkowo  

w ciągu ul. Górnej i Koralowej – planowana jest budowa pasów 

rowerowych w ciągu ul. Górnej. 

 

Ponadto, planowane są nastepujące inwestycje drogowe: 

1) rozbudowa drogi powiatowej Nr 3923Z na odcinku m. Stobno – 

planowana jest budowa ścieżki rowerowej na odcinku ok. 300 m      

od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 3922Z Stobno – Mierzyn, 

2) przebudowa drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław              

na odcinku Dołuje – Stobno, 

3) rozbudowa drogi powiatowej Nr 3933Z ul. Cisowa i Nr 3934Z         

ul. Nadbrzeżna w Policach, 

4) budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej           

Nr 3917Z Dobra – Lubieszyn na odcinku od ul. Krajobrazowej        

do ul. Karpackiej. 

STAROSTA 
                                                                                                                     
Andrzej Bednarek 

 


